"Die lune .V. kalendas decembris anno Domini M°.CCC°.X°L. [27 noviembre 1340]. 
Ego magister Aloy, pictor sive ymaginator civis Barchinone, gratis etc. convenio 

et promitto vobis Romeo Decani et Romicono Arters, sindicis et iuratis ville Prato-
rum, licet absentibus, et Guillelmo Cerveroni, presbítero vicario ecclesie eiusdem 
ville presenti, pro vobis ac dicta universitate recipienti, quod hinc ad festnm Natalia 
Domini proxime venturum fecero vobis in dicta civitate Barchinone, quandam yma-
ginem beate Marie tenentem ymaginem Filii sui in brachio. de lapide, scilicet, vocato 
alabaustre. 

Et quod dicta ymago habebit in longitudinem sex palmos ad canam Barchinone. 
Et quod eamdem ymaginem deaurabo in orlis mantelli et in alus locis ubi debent 

et consuete sunt tales ymagines deaurari. 
Et quod faciam eidem ymagini beate Marie unam coronam de lautono deauratam. 
Et quod dictam ymaginem faciam ut pulcriorem potero bona fide. 
Et pro hiis complendis et attendentis obligo vobis et dicte universitate omnia 

bona mea. 
Et ut predicta maiori gaudeant firmitate non vi nec dolo sed sponte juro per 

Dominum Deum etc. predicta attendere et observare etc. 
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Pro precio vero predicte ymaginis sive pro logerio meo convenistis et promisistis 
michi daré dnodecim libras monete Barchinone de temo. 

De quibus solvistis michi septuaginta solidos in quibus renuncio. 
Et residuum detis et solvatis et teneamini daré et solvere michi incontinenti cum 

perfecero et tradidero dictam ymaginem. 
Ad hec ego Guillelmus Cerveroni predictus laudans predicta nomine dicte univer-

sitatis convenio et promitto vobis dicto magistro Aloy, qnod incontinenti cum per-
feceritis et tradetis dictam ymaginem, dabimus ego sen dicta universitas vobis resi­
duum dicto precia seu logerii. 

Et pro hiis complendÍ8 obligo vobis et vestris omnia bona dicte universitatis. 
Hec igitur etc. 
Et volumus quod possent fieri duo instrumento etc. 
Testes Bernardus de Moraría et Raymundetus de Boxedera, de dicta villa, Petras 

de Guiñes, cives Terrachone et Raimundus Morelli, notarius" (2). 

"Die martis .XVIII. kalendas februarii anno Domini M°.CCC°.XL primo [15 enero 
1342]. 

Noverint universi. Quod ego Franciscus Barata, filius Raimundi Barata quondam 
qui alias vocabatur Raimundus Davidi (?), civis Barchinone, gratis etc. convenio 
et promitto vobis magistro Aloy, imaginatori civi predicte civitatis, quod per unum 
annum continuum qui incipiat currere die proxime pretérita, manebo vobiscum ad 
serviendum vobis in dicto officio vestro, ac in aliis etiam negociis et factis vestris. 

Promittens vobis quod per totum dictum tempus serviam vobis ut predicitur. Et 
quod pro dicto officio vestro [ib]o extra civitatem Barchinone ad loca decencia ad 
que vos mitere me voletis. Et quod quicqnid lucra michi de dicto officio fideliter 
et legaliter vobis tradam. Et quod aliter ero vobis fidelis et legalis et obediens ómnibus 
mandatis vestrís licitis et honestis die noctuque secundum posse meum. Et sollicitus 
et curosus de bono et utilitate vestra. Et quod dampnum vestrum et rerum vestrarum 
pro viribus evitabo. 

ítem promito vobis quod infra dictum tempus non recedam a vobis nec desistam 
serviré vobis ut predicitur. Quod si facerem dono vobis potestatem quod possitis 
michi ubique capere et capi faceré et in posse vestrum reducere. 

Et ego promitto vobis quod post dictum terminum emendabo vobis totum illud 
tempus per quod vobis serviré destitissem racione fuge infirmitatis et alique alia 
quovis modo propter meam culpam. 

Et quod emendabo vobis ad cognicionem proborum hominum siquod malum quod 
absit vobis intulero infra tempus predictum. 

ítem promitto vobis quod per totum dictum tempus providebo michi in vestitu 
et calciatu sine omni missione vestra. 

Et pro hiis complendis obligo vobis et vestris michi et omnia bona mea etc. 
Et ut predicta maiori gaudeant firmitate quia minor sum .XXV. annis, maior ta-

men XX. annis, non vi nec dolo sed sponte juro per Dominum Deum etc. predicta 
attendere et complere nec in aliquo non contrafacere vel venire racione vel occasione 
minoris etatis nec aliquo jure, causa vel etiam racione. 

Postea dono vobis fideiussores Bernardum Barata, consanguineum germanum 
meum et Arnaldum Samet, pictores cives Barchinone et utrunque eorum et aliis qui 
mecum et sine me te[ne]antur vobis et vestris de predictis ómnibus et singulis et 
michi vobis supra promissis et ea vobis et vestris compleant et attendant et compleri 
faciant et attendi. 

Nos ita Bernardus Barata et Arnaldus Samet, fideiussores predictis [sus]cipientes 
et nos sponte hanc fideiussionem utrique nostrum insolidum et promitimus vobis 
dicto magistro Aloy, quod cum dicto Francischo Barata [et] sine ipso, tenebimur 
vobis et vestris, de predictis ómnibus et singulis [ Francis]cho Barata vobis 
supra promissis, et quod ea omnia et singula demus vobis et vestris et compleri 
et attendi faciemus pro complevimus superius continentur. 

Et pro hiis complendis obligamus vobis et vestris uterque nostrum insolidum 
omnia bona nostra etc. Renunciantes quantum ad hec gratis etc. epistole divi Adriani 
et beneficio dividende acciones et cuilibet legi sive juri dicenti: quod prius conve-
niatur principali quam fideiussor et omni alii juri etc. 
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Ad hec ego magister Alo y predictns laudan s et approbans snpra dicta gratis etc. 
convenio et promito vobis [dicto] Francischo Barata quod per totum predictnm 
tempns providebo vobis in cibo et potu [ et in] lecto, bene et idonee pront vos deoeat 
sine aliqna missione vestra. El quod colam vos sanum et infirmum secundum usura 
et observanciam Barcbinone. Et quod dabo vobis pro solidata vestra pro anno pre-
dicto octo libras monete Barcbinone. Et quod eas solvam vobis infra ipsum annum, 
sine omni dampno et missione vestra et vestrorum. 

Et pro biis complendis obligo vobis omnia bona mea etc. ... dono vobis fideiussores 
Domingo de Gudella, batatorem folii auri et Johannem Rosa, scriptorem librorum, 
cives Barcbinone et utrumque eorum insolidum qui mecum et sine me teneantur 
vobis et vestris de predictis ómnibus, et singulis a me vobis supra promissis et ea 
vobis et vestris compleant et attendant et compleri faciant et attendi. 

Nos itaque Domingo de Gudella et Johannes Rosa, fideiussores predicti susci-
pientes in nos sponte hanc fideiussionem et uterque nostrum insolidum; conveni-
mus et promittimus vobis dicto Francischo Barata, quod cum dicto magistro Aloy 
et etiam sine ipso, tenebimus vobis et vestris de predictis ómnibus et singulis ab 
eodem magistro Aloy vobis supra promissis. Et quod ea omnia et singula complebi-
mus et attendemus vobis et vestris et compleri et attendi faciemus prout melius et 
plenius superius continentur. 

Et pro hiis complendis obligamus vobis et vestris uterque nostrum insolidum 
omnia bona nostra etc. 

Renunciantes quantum ad hec gratis etc. epistole diví Adriani et beneficio divi-
dende accionis et cuilibet legi sive juri dicenti: quod prius conveniatur principalis 
quam fideiussor et omni alii juri etc. 

Hec igitur que dicta sunt facimus, paciscimur et promittimus nos omnes predicti 
scilicet quisque nostrum a se dicta vobis adinvicem prout supradicta sunt, necnon 
vobis notario infrascripto tanquam publice persone ab unoquoque ... pro alus adin­
vicem et pro aliis etiam personis quarum intersit recipienti ac eciam stipulanti. 

Et volumus quod de presenti contractu fieri possim duo publica instrumenta unum 
scilicet michi dicto Magistro Aloy [et alterum] dicto Francisco Barata per notarium 
infra scriptum. 

Testes Jacobus de Cesaraugusta, lambardus, Jacobus Vitalis, cohoperterarius et 
Bernardus Vitalis et Bernardus de Yallibus, pictores, cives Barchinone" (3). 

(1) ACB. Bernardo de Vilarrubia, man. año 1336 (15 kal. enero-id marzo): 19 sep­
tiembre 1336 (13 kal. oct.). 

(2) ACB. Bernardo de Vilarrubia, man. año 1340 (3 nov. ag.-kal. enero). Induda­
blemente el testigo Pere de Guiñes sería el compañero de oficio de mestre Aloy. 

(3) ACB. Bernardo de Vilarrubia, man. año 1341 (6 id. dic-15 kal. abr.K 

MORA, BARTOMEU ÇA. — Pintor. Abono de 15 s. a "Barthomeu Ça Mora, pintor, 
lo qual pinta de color lo dit brécol", para la bija del rey y de Sibilia de Fortià, cuna 
confeccionada por el carpintero Pasqual de Peralta (1). 

(1) ACA.R.P. reg. 506, f. 19 v°: 21 enero 1377. 

NABAS, RAMÓN DE. — Perpuntero de Barcelona, "Raimundus de Nabas, perpun-
terius", testigo de la carta de pago de la dote firmada por "Raymundus Gilaberti 
de Stephania, comorans cum Petrum Allomarii. civem Barchinone", a su futura esposa 
Francesca, hija de Berenguer Rosset, en otro tiempo ciudadano de Manresa (1). 

(1) ACB. Guillermo Borrell, man. año 1330 (9 kal. sept.-15 kal. dic.): 26 octubre 
1330 (7 id. nov.). 

PALLARES, BERNAT. — Perpuntero de Barcelona, "Bernardus Payares, perpunte-
rius, civis Barchinone", vende un esclavo llamado Martí, de 40 años "de genere 
xarquesiorum", por el precio de 26 1. (1). "Bernardus Palleres, perpunterius et civis 
Barchinone", vende al mercader de Mallorca Bernat Solà, un esclavo sarraceno 
llamado Julià, de 26 años, por el precio de 47 1. m. b. t. (2). 
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(1) AHPB. Narciso Bru, leg. 2, man. 3 años 1427-1430: 26 septiembre 1429. 
(2) AHPB. Tomás Vives, leg. 2, man. años 1436-1437: 10 diciembre 1436. 

662. PEETGE, PERE Pintor de Valencia. Anotación de pago a sn favor, por orden 
de la reina Leonor de Portugal, segunda esposa de Pedro el Ceremonioso. 

"ítem, done a'n Pere Peetge, pintor de la ciutat de València, ab albarà de scrivà 
de ració, los quals la dita senyora li mana donar per . I I ." figures de Nostre Senyor 
que feu a la dita senyora L. solidos barchinonenses (1). 

(1) ACA.R.P. reg. 457, f. 74 v°. Nota facilitada por la doctora Amada López de 
Meneses. 

663. PERERS, BARTOMEU DE. —Pavesero de Valencia. 

V. reg. 167. 

664. PUIG DE MAGER, ARNAU DE. —Pintor de Barcelona. 
"Ego Arnaldus de Puig de Mager, pictor, eivis Barchinone, filius Bonanati de Puig 

de Mager, quondam de villa Tarrege, constituo et ordino vos Periconum Gilaberti, 
sartorem, civem dicte civitatis, procuratorem meum certum et specialem, ad peten-
dum exigendum et recipiendum pro me et nomine meo octo solidos monete Barchi­
none de terno, quos Jacmetus, pictoris civis Terrachone, michi debet et qui michi 
per eum remanent ad solvendum de preciis de taulatxos pictori quos sibi vendidi 
et tradidi. 

Dando et concedendo vobis plenam et liberam potestatem, quod predictum Jac-
metum, pictoris, seu alium quelibet qui ad hec teneatur possitis super predictis 
coram quocumque judice convenire et eidem Jacmeto seu cuildet alii qui ad hec 
teneatur corporale ... deferre in qua dictum debitum michi debeatur ... si vobis 
predicto nomine supra predictis ab ... par ... delatum fuerit imno in animam 
meam jurare quod predicitur [decjetero ... [d]ebentur ... causa superius expresse. Et 
apocham omnia alia super predictis faceré nomine meo quecunque sint et 
ad tuna, et que etiam ego possem se personaliter interessem et vobis 
etiam notario infrascripto pro personis quarum ínter habere ratum et firmum 
quicquid per vos dictum nomini meo procuratum et actum seu etiam gestum